
TERÇA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 201410 CADERNO 4

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747852

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 15/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo fundamenta-se no art. 
65, I, a e b, da Lei 8666/93 e tem por objeto a constituição, 
no Hospital Metropolitano de Urgência e Emergência, de Centro 
de Material e Esterilização (CME) de funcionamento centralizado, 
para atendimento de unidades satélites da contratante, 
importando no aumento da remuneração contratual mensal 
em R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Dotação Orçamentária: 
103021185675 Elemento de despesa: 339039 Fonte: 0103 e 
0149
Contrato: 46
Exercício: 2012
Contratado: OSS PRÓ SAÚDE ASS. BENEF. DE ASSIST. SOCIAL 
E HOSPITALAR
Endereço: R Guaicurus, Bairro: Água Branca, 563
CEP. 05033-001 - São Paulo/SP
Telefone: 1122385566 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747869
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 746961

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 15/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo fundamenta-se no art. 
65, I, a e b, da Lei 8666/93 e tem por objeto a supressão de 
serviços auxiliares de Centro de Material e Esterilização (CME) 
do Hospital Público Estadual Galileu em razão da constituição 
de CME de funcionamento centralizado em serviço de saúde do 
mesmo contratante, importando na redução da remuneração 
contratual em R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
Contrato: 11
Exercício: 2014
Contratado: OS PRÓ SAÚDE ASS. BENEFICENTE DE ASSIST. 
SOCIAL E HOSPITALAR
Endereço: R Guaicurus, Bairro: Água Branca, 563
CEP. 05033-001 - São Paulo/SP
Telefone: 1122385566 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748182

PORTARIA COLETIVA Nº 911 DE 17 DE SETEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997. 
Considerando que a prorrogação do contrato encontra-se 
amparada pelo Termo de Ajuste de Conduta de 04.07.2014, 
fi rmado entre MPE, Estado do Pará e SESPA, considerando ainda 
o teor do Processo de nº 331485/2014.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, conforme relacionados abaixo:

Nº NOME MATRICULA CARGO
ESPECIALIDADE LOTAÇÃO

INICIO
TÉRMINO

01

ANA CLARA 
GARRET 

BARBOSA 
YAMADA

5908823-1 MED. PSIQUIATRA 1º CRS CAPS 
PEDREIRA

01.10.2014
30.09.2015

02
MANOEL 

PINHEIRO DA 
COSTA

95036-2 MEDICO 1º CRS BELÉM/CIIC 02.12.2014
01.12.2015

03
ANA TELMA 

CARVALHO DE 
FARIAS

5563356-2 FARMACÊUTICO 1º CRS/ CS PEDREIRA 03.10.2014
02.10.2015

04

MARIA SOLANGE 
SANTOS 
BARRETO 5908786-1 TEC. DE 

ENFERMAGEM 1º CRS/CS PEDREIRA 03.10.2014
02.10.2015

05

MAURICIO 
KATSUNORI 
TAKETA SEKI 5908825-1 MEDICO HR ABELARDO 

SANTOS
01.10.2014
30.09.2015

06
FELIPE PINTO DE 

OLIVEIRA 5909566-1 FARMACÊUTICO
HR ABELARDO 

SANTOS
03.10.2014
02.10.2015

07
HELEN SUZY 

LIMA DA SILVA 5909528-1 FARMACÊUTICO
HR ABELARDO 

SANTOS 01.10.2014
30.09.2015

08

JOAO HUMBERTO 
CARLOTA 
ALMEIDA 54183722-2 FARMACÊUTICO 1º CRS/UE ABRIGO 

JOÃO PAULO II
03.10.2014
02.10.2015

09

EDNA MARIA 
MONTEIRO 

ALVES 5557100-2 TEC. DE 
ENFERMAGEM

1º CRS/UR 
PSICOSSOCIAL

20.09.2014
19.09.2015

10
EDNA MARIA 
RAMALHO DE 

SOUZA
5909162-1 MEDICO 1º CRS / URE AIDS 03.10.2014

02.10.2015

11
MANUELA DA 

SILVA MEDEIROS 5908779-1 MEDICO 
NEUROPEDIATRIA

1º CRS/URE MATERNO 
INFANTIL

01.10.2014
30.09.2015

12
GIOVANNI 

GUSTAVO GOMES 
BARROS

5909754-1 MED. ORTO E 
TRAUMATOLOGIA. 1º CRS/URE REDUTO 02.12.2014

01.12.2015

13
ALDERI 

FLORENCIO DE 
SOUSA JUNIOR

54188016-2 MEDICO 10º CRS ALTAMIRA 02.09.2014
01.09.2015

14
ANAILZA 

NEUCYLEIDE 
VIANA COSTA

5909168-1 TEC. DE 
ENFERMAGEM 10º CRS ALTAMIRA 01.10.2014

30.09.2015

15
HUGO CIRILO 
FERNANDES 5909726-1 MEDICO 10º CRS ALTAMIRA 01.11.2014

30.10.2015

16
ANIBAL LOPES 
DE FREITAS 5909194-1 MEDICO 10º CRS ALTAMIRA 02.12.2014

01.12.2015

17
CLEUDINA 

ALVES DOURADO 
PEDROSA

5909532-1 ASSISTENTE 
SOCIAL 10º CRS ALTAMIRA 02.12.2014

01.12.2015

18
DARLAN 

OLIVEIRA MELO 5909190-1 TEC. EM PAT. 
CLINICA 10º CRS ALTAMIRA 02.12.2014

01.12.2015

19
GILBERTO VIANA 

LOBATO 5909188-1 TEC. EM 
RADIOLOGIA 10º CRS ALTAMIRA 02.12.2014

01.12.2015

20
MARIA CLEUMA 

DA MOTA 5909172-1 ASSISTENTE 
SOCIAL 10º CRS ALTAMIRA 02.12.2014

01.12.2015

21
MILLIAN 

ANDREZZA SILVA 
OLIVEIRA GOES

5909087-1 BIOMEDICO 10º CRS ALTAMIRA 02.12.2014
01.12.2015

22
PAULO MARCELO 
DUARTE E SILVA 57226349-2 TEC. EM PAT. 

CLINICA 10º CRS ALTAMIRA 02.12.2014
01.12.2015

23
VALDEIDE 

ALVES DA SILVA 
ROGERIO

5909171-1 TEC. EM 
RADIOLOGIA 10º CRS ALTAMIRA 02.12.2014

01.12.2015

24
SIMONE 

FORTUNATO DA 
SILVA AMARAL

5909728-1 ASSISTENTE 
SOCIAL 10º CRS ALTAMIRA 01.11.2014

31.10.2015

25

MARIA DO 
SOCORRO 

RODRIGUESDO 
CARMO

5751853-1 ENFERMEIRO 
OBSTETRA

10º CRS ALTAMIRA/
UPA

01.10.2014
30.09.2015

26

EMERSON 
SANTOS DA 

SILVA 5909730-1 MEDICO 10º CRS ALTAMIRA 01.11.2014
31.10.2015

27
EDISON MIGUEL 

DA CRUZ 
FERREIRA

5908787-1 MEDICO 11º CRS MARABA 05.09.2014
04.09.2015

28
DEYLANE LIMA 

AZEVEDO 5909592-1 FARMACÊUTICO 11º CRS MARABA 01.11.2014
31.10.2015

29
CRISTIAN 

APARECIDA DOS 
SANTOS

5908758-1 ENFERMEIRO 11º CRS MARABA/
NOVA IPIXUNA

01.10.2014
30.09.2015

30
JENNIFFER 

PAMELLA BALAN 5908762-1 ENFERMEIRO 11º CRS MARABA/
NOVA IPIXUNA

01.10.2014
30.09.2015

31
KATIUSCIA 
CARDOSO

DE MORAES
5908744-1 ENFERMEIRO 11º CRS MARABA/

NOVA IPIXUNA
01.10.2014
30.09.2015

32
WLADYSLAW 

GRYKO JUNIOR 5909257-1 MEDICO HR TUCURUI 01.10.2014
30.09.2015

33
RENATO 

ALBERTO LOPES 
CAMARGO

5907450-1 MEDICO 12º CRS CONC. DO 
ARAGUAIA.

02.09.2014
01.09.2015

34
ANDRE RICARDO 
VIANA MOURÃO 5909526-1 MEDICO 12º CRS CONC. DO 

ARAGUAIA.
01.10.2014
30.09.2015

35
WEBER FRANCO 

DE OLIVEIRA 54191485-2 MEDICO 12º CRS CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

36
ALYNNE NAZARE 

RIBEIRO DA 
SILVA

5908710-1 ENFERMEIRO HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

37
BIANCA 

OLIVEIRA GRUBE 
FREITAS

5908722-1 TEC. DE 
ENFERMAGEM

HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

38
DANIELA DA 

SILVA SANTOS 5908753-1 ENFERMEIRO HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

39
EUNICE COSTA 
DOS SANTOS 

BARROSO
57197013-2 TEC. DE 

ENFERMAGEM
HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

40
JOSILENE LOPES 

DA SILVA 54187497-2 ENFERMEIRO HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

41
KELIANE 

FERREIRA BISPO 
DA SILVA

54186078-2 TEC. DE 
ENFERMAGEM

HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

42
LAGERSON 

MAUAD FREITAS 5751810-3 ENFERMEIRO HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

43

LENILDA 
RODRIGUES 
FERREIRA 5908741-1 TEC. DE 

ENFERMAGEM
HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

44
LUZIA DA SILVA 

PEREIRA 57197014-2 TEC. DE 
ENFERMAGEM

HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

45
MARTA DOS 

SANTOS CRUZ. 5908694-1 TEC. DE 
ENFERMAGEM

HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

46

NALVA GOMES 
DE SOUZA

SILVA 54185701-3 ENFERMEIRO HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

47
ROSIMEIRE 

ALVES NOLETO 57218070-2 TEC. DE 
ENFERMAGEM

HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

01.10.2014
30.09.2015

48
BENAVENUNCIA 

NUNES DE 
MEDEIROS

57218060-2 TEC. DE 
ENFERMAGEM

HR CONC. DO 
ARAGUAIA.

11.11.2014
10.11.2015

49
MAIRLEY  

ALBUQUERQUE 
SERRÃO

57205608-3 ENFERMEIRO 13º CRS CAMETA 01.10.2014
30.09.2015

50
ADALGISA 

AMELIA RAMOS 
DE OLIVEIRA

120448-1 MEDICO 
CARDIOLOGISTA HR. CAMETA 01.10.2014

30.09.2015

51
JORGE ALBERTO 

LANGBECK 
OHANA

3186067-3 MED. CIRIRGIA 
GERAL HR. SALINOPOLIS 12.09.2014

11.09.2015

52

RICARDO 
VARANDA 
COSENZA 5908784-1 MÉDICO HR. SALINOPOLIS 01.10.2014

30.09.2015

53
CINTHYA DA 

SILVA PITMAN 5909727-1 TEC. EM 
RADIOLOGIA

DIRETORIA 
OPERACIONAL

02.12.2014
01.12.2015

54
NATHALIA 

SANTOS SOARES 57210958-2 TEC. EM 
RADIOLOGIA

DIRETORIA 
OPERACIONAL

02.12.2014
01.12.2015

55
ROSEMAY LEDO 

LOBATO 5302668-3
MEDICO 

CITOLOGIA 
CLINICA

LABORATORIO 
CENTRAL

01.10.2014
30.09.2015

56

SUELI DO 
SOCORRO DE 

SOUSA
LEMOS

5908766-1 FARM. 
BIOQUIMICO

LABORATORIO 
CENTRAL

01.10.2014
30.09.2015

57
FABIANA 

MENEZES DE 
SOUZA CAMARA

5908791-1 FARM. 
BIOQUIMICO

LABORATORIO 
CENTRAL

03.10.2014
02.10.2015

58
MARLETE 

ALMEIDA R. DE 
OLIVEIRA

5484405-2 FARM. 
BIOQUIMICO

LABORATORIO 
CENTRAL

03.10.2014
02.10.2015

59

MICHEL 
FERREIRA 
SARAIVA 5909530-1 TEC. EM PAT. 

CLINICA
LABORATORIO 

CENTRAL
03.10.2014
02.10.2015

60
JOSE EDUARDO 
GOMES ARRUDA 5908671-1 FARM. 

BIOQUIMICO
LABORATORIO 

CENTRAL
03.10.2014
02.10.2015

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
17.09.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA


